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กฎกระทรวง 
ฉบับที่  ๓๐๔  (พ.ศ.  ๒๕๕๗) 

ออกตามความในประมวลรัษฎากร 
ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร 

 
 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๔  แห่งประมวลรัษฎากร  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติ
แก้ไขเพิ่มเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๒๐)  พ.ศ.  ๒๕๑๓  และมาตรา  ๔๒  (๑๗)  แห่งประมวลรัษฎากร  
ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๑๐)  พ.ศ.  ๒๔๙๖  
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังออกกฎกระทรวงไว้  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ กําหนดให้เงินได้ดังต่อไปนี้เป็นเงินได้พึงประเมินที่ได้รับยกเว้นไม่ต้องรวมคํานวณ 
เพื่อเสียภาษีเงินได้ 

(๑) เงินช่วยเหลือผู้ซึ่งออกจากราชการตามโครงการเกษียณอายุราชการก่อนกําหนดของ
กระทรวงกลาโหม  ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.  ๒๕๕๗  ถึงปีงบประมาณ  พ.ศ.  ๒๕๖๑  ตามประกาศ
คณะรักษาความสงบแห่งชาติ  ที่  ๘๒/๒๕๕๗  เร่ือง  เงินช่วยเหลือผู้ซึ่งออกจากราชการตามโครงการ
เกษียณอายุราชการก่อนกําหนดของกระทรวงกลาโหม  พ.ศ.  ๒๕๕๗  ลงวันที่  ๑๐  กรกฎาคม  
พุทธศักราช  ๒๕๕๗ 

(๒) เงินหรือผลประโยชน์ใด ๆ  ที่สมาชิกกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการได้รับจากกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้าราชการตามกฎหมายว่าด้วยกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการ  เม่ือออกจากราชการ
ตาม  (๑) 

ข้อ ๒ กฎกระทรวงนี้ให้ใช้บังคับสําหรับเงินได้พึงประเมินประจําปี  พ.ศ.  ๒๕๕๖  เป็นต้นไป 
 

ให้ไว้  ณ  วันที่  ๑๕  ตุลาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๗ 
สมหมาย  ภาษี 

รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง 
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หมายเหตุ  :-  เหตุผลในการประกาศใช้กฎกระทรวงฉบับน้ี  คือ  เน่ืองจากรัฐบาลมีนโยบายที่จะให้สิทธิประโยชน์
ทางภาษีแก่ข้าราชการทหาร  ซึ่งออกจากราชการตามโครงการเกษียณอายุราชการก่อนกําหนดของ
กระทรวงกลาโหม  ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ.  ๒๕๕๗  ถึงปีงบประมาณ  พ.ศ.  ๒๕๖๑  ตามประกาศ 
คณะรักษาความสงบแห่งชาติ  ที่  ๘๒/๒๕๕๗  เรื่อง  เงินช่วยเหลือผู้ซึ่งออกจากราชการตามโครงการ
เกษียณอายุราชการก่อนกําหนดของกระทรวงกลาโหม  พ.ศ.  ๒๕๕๗  ลงวันที่  ๑๐  กรกฎาคม  พุทธศักราช  ๒๕๕๗  
สมควรกําหนดให้เงินช่วยเหลือผู้ซึ่งออกจากราชการและเงินหรือผลประโยชน์ใด ๆ  ที่สมาชิกกองทุน 
บําเหน็จบํานาญข้าราชการตามกฎหมายว่าด้วยกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการได้รับ  เมื่อออกจากราชการ
ตามโครงการดังกล่าว  เป็นเงินได้พึงประเมินที่ได้รับยกเว้นไม่ต้องรวมคํานวณเพ่ือเสียภาษีเงินได้  จึงจําเป็นต้อง
ออกกฎกระทรวงนี้ 


